

10<sup>th</sup> June, 2024

BSE Limited  
Department of Corporate Services  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400 001  
Scrip Code: 500575

National Stock Exchange of India Limited  
Listing Department  
Exchange Plaza  
Bandra-Kurla Complex  
Bandra (East), Mumbai 400 051  
NSE Symbol: VOLTAS

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

-----

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the Notice published in newspapers, Business Standard (all editions) in English on 7<sup>th</sup> June, 2024 and Sakaal (Mumbai) in Marathi on 8<sup>th</sup> June, 2024 informing that the 70<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on Wednesday, 10<sup>th</sup> July, 2024 at 3.00 p.m. (IST) through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

2. The above information is also available on the website of the Company at [www.voltas.com](http://www.voltas.com)
3. This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,  
VOLTAS LIMITED

V. P. Malhotra  
Head- Taxation, Legal  
& Company Secretary

Enc.

**VOLTAS LIMITED**

Corporate Management Office

Registered Office Voltas House 'A' Dr Babasaheb Ambedkar Road Chinchpokli Mumbai 400 033 India  
Tel 91 22 66656251 66656258 Fax 91 22 66656311 e-mail vpmalhotra@voltas.com website www.voltas.com

Corporate Identity Number L29308MH1954PLC009371

A **TATA** Enterprise

# VOLTAS

A TATA Enterprise

## NOTICE - SEVENTIETH ANNUAL GENERAL MEETING AND BOOK CLOSURE

This is to inform that the Seventieth Annual General Meeting (AGM) of Voltas Limited (Company) will be held on Wednesday, 10th July, 2024 at 3.00 p.m. through Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM) provided by National Securities Depository Limited (NSDL) to transact the business as set out in the Notice of AGM, in compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder read with General Circulars dated 5th May, 2020 and other relevant Circulars, including Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA Circulars).

The e-copy of the Annual Report of the Company for the financial year 2023-24 along with Notice of AGM, Financial Statements and other Statutory Reports will be available on the website of the Company at [www.voltas.com](http://www.voltas.com), on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and on the websites of the Stock Exchanges on which the securities of the Company are listed, i.e., at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com). Members can attend and participate in the AGM only through the VC/OAVM, the details of which will be provided by the Company in the AGM Notice. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Notice of AGM along with Annual Report 2023-24 will be sent in due course of time, through e-mail to the Members whose e-mail addresses are registered with the Depository Participants (DPs) / Link Intime India Private Limited (Link Intime), the Registrar & Transfer Agent. The Company shall send a physical copy of the Annual Report to those Members who request for the same at [shareservices@voltas.com](mailto:shareservices@voltas.com) mentioning their Folio Number / DP ID and Client ID.

Members whose e-mail addresses are not registered with the DPs / Link Intime are requested to get their e-mail addresses registered for the purpose of receiving the login ID and password for remote e-Voting along with the Notice of the 70th AGM and Annual Report 2023-24 electronically by providing the same to Link Intime on or before 5.00 p.m. (IST) on Tuesday, 2nd July, 2024 by following the process for registering email address as mentioned below:

- (i) Visit the link: [https://linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html)
- (ii) Select the name of the Company from the dropdown list: **Voltas Limited**.
- (iii) Enter details in respective fields such as DP ID and Client ID (if shares are held in electronic form), Folio Number and Certificate Number (if shares are held in physical form), Shareholder Name, PAN, Mobile number and email address.
- (iv) The system will send OTP on the Mobile number and email address.
- (v) Enter OTP received on Mobile Number and email address and Submit.
- (vi) After successful submission of the email address, NSDL will email a copy of AGM Notice and Annual Report for 2023-24 along with the e-voting user ID and password. In case of any queries, Members may write to [csg-unit@linkintime.co.in](mailto:csg-unit@linkintime.co.in) or [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com).

The Company is pleased to provide remote e-Voting facility of NSDL before as well as during the AGM to all its Members to cast their votes on all the Resolutions set out in the Notice of the AGM. Detailed procedure for such remote e-Voting will be provided in the Notice. Members holding shares in physical form or who have not registered their email address with the Company may also exercise their voting rights by following the procedure which will be provided in the Notice.

### Payment of dividend through Electronic Clearing System or any other means

- Shares held in physical form: SEBI has mandated that, with effect from 1st April, 2024, payment of dividend shall be made only through electronic mode. SEBI has also mandated that those Members who do not have PAN, KYC and Nomination details updated in their folios, shall be paid dividend electronically only after the said details are furnished by them. Members are therefore requested to update the aforesaid details with the Company / Link Intime by Tuesday, 25th June, 2024 for receiving dividend from the Company.

Procedure to be followed by the Members for updating their bank account mandate for receipt of dividend:

Members are requested to send a hard copy of the following details/ documents to Link Intime India Private Limited, C-101, 1st Floor, 247, Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli (West), Mumbai 400 083 latest by Tuesday, 25th June, 2024:

- (a) a signed request letter with Form ISR-1 mentioning their name, folio number, complete address and following details relating to bank account in which the dividend is to be received:
    - (i) Name of Bank, Branch of Bank and Bank Account type;
    - (ii) Bank Account Number and Type allotted by the Bank after implementation of Core Banking Solutions;
    - (iii) 11 digit IFSC Code

Form ISR-1 is available at <https://www.voltas.com/investors/kyc-forms-physical-shareholder/> or <https://liiplweb.linkintime.co.in/KYC-downloads.html>.
  - (b) Original cancelled cheque bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly. In case name of the holder is not available on the cheque, kindly submit the following documents:
    - (i) Cancelled cheque in original.
    - (ii) Bank attested legible copy of the first page of the Bank Passbook / Bank Statement bearing the names of the account holders, address, same bank account number and type as on cheque leaf and the full address of the Bank branch;
  - (c) Self-attested copy of the PAN Card; and
  - (d) Self-attested copy of any document (such as Aadhaar Card, Driving Licence, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company.
- Shares held in electronic form: Members may please note that their bank account details as furnished by the respective Depositories will be considered for remittance of dividend as per the applicable regulations of the Depositories. In case of non-availability of the bank details of any Member, the Company shall dispatch the dividend warrant / Bankers' cheque / demand draft to such Members.

### Book closure and Dividend

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed thereunder, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 26th June, 2024 to Wednesday, 10th July, 2024 (both days inclusive) for the purpose of 70th AGM and payment of dividend for the financial year 2023-24. The dividend, if declared at the AGM, will be paid subject to deduction of income-tax at source ('TDS') on or after 15th July, 2024.

**VOLTAS LIMITED**

Sd/-  
V.P. Malhotra  
Head -Taxation,  
Legal & Company Secretary

Mumbai, 6th June, 2024

**Registered Office:**  
Voltas House 'A',  
Dr. Babasaheb Ambedkar Road,  
Chinchpokli,  
Mumbai 400 033.  
Tel. No. : +91 22 6665 6511  
Fax No. : +91 22 6665 6311  
Website : [www.voltas.com](http://www.voltas.com)  
e-mail : [shareservices@voltas.com](mailto:shareservices@voltas.com)  
CIN : L29308MH1954PLC009371

**व्होल्टास**  
A TATA Enterprise

## सूचना - सत्तरावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि खाते पुस्तिका बंद

याद्वारे कळवण्यात येत आहे की व्होल्टास लिमिटेड (कंपनी) ची सत्तरावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) बुधवार, 10 जुलै 2024 रोजी दुपारी 3.00 वाजता होणार आहे. ही सभा नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (NSDL) द्वारे प्रदान केलेल्या व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (VC)/इतर ऑडिओ व्हिड्युअल माध्यमांद्वारे (OAVM) होणार असून एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार व्यवसाय व्यवहार करण्यासाठी ही सभा आयोजित करण्यात आली आहे. कंपनी कायदा, 2013 आणि त्याअंतर्गत नियमांच्या लागू असलेल्या तरतुदींचे पालन करून तसेच कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने (MCA परिपत्रके) जारी केलेले दिनांक 5 मे, 2020 रोजीचे सामान्य परिपत्रक आणि 25 सप्टेंबर 2023 रोजीचे परिपत्रक क्रमांक 09/2023 सह इतर संबंधित परिपत्रकांचे वाचन केल्यानुसार या सभेचे आयोजन करण्यात आले आहे.

2023-24 आर्थिक वर्षासाठी कंपनीच्या वार्षिक अहवालाची ई-प्रत तसेच त्यासोबत एजीएमची सूचना, आर्थिक विवरणे आणि इतर वैधानिक अहवाल कंपनीची वेबसाइट [www.voltas.com](http://www.voltas.com) वर, तसेच NSDL वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर आणि स्टॉक एक्सचेंजच्या पुढील वेबसाइट्स उपलब्ध असून त्यावर कंपनीच्या सिक्युरिटीज सूचीबद्ध आहेत, [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) आणि [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com). सभासद केवळ VC/OAVM द्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतात आणि सहभागी होऊ शकतात, ज्याचा तपशील कंपनी एजीएम सूचनेमध्ये प्रदान करेल. व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहणारे सदस्य कंपनी कायदा, 2013 च्या कलम 103 अंतर्गत रिकनिंग कोरम अर्थात गणना कोरम या उद्देशासाठी मोजले जातील.

वार्षिक अहवाल 2023-24 सह एजीएमची सूचना योग्य वेळी, ज्या सदस्यांचे ई-मेल पत्ते डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स (डीपीज) / लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड (लिंक इनटाइम), निबंधक आणि हस्तांतरण एजंट यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना ई-मेलद्वारे पाठवले जातील. कंपनी वार्षिक अहवालाची एक भौतिक प्रत अशा सदस्यांना पाठवेल जे [shareservices@voltas.com](mailto:shareservices@voltas.com) वर त्यांचा फोलिओ क्रमांक/डीपी आयडी आणि क्लायंट आयडी नमूद करून विनंती करतील.

ज्या सदस्यांचे ई-मेल पत्ते डीपी/लिंक इनटाइममध्ये नोंदणीकृत नाहीत त्यांना विनंती आहे की त्यांनी 70 व्या एजीएम आणि वार्षिक अहवाल 2023-24 सह रिमोट ई-व्होटिंगसाठी लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्याच्या उद्देशाने त्यांचे ई-मेल पत्ते मंगळवार, 2 जुलै, 2024 रोजी संध्या. 5.00 वा. पर्यंत किंवा त्यापूर्वी लिंक इनटाइम यांच्याकडे इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने प्रदान करावेत. त्यासाठी खाली नमूद केल्याप्रमाणे ईमेल पत्त्याची नोंदणी करण्यासाठी प्रक्रियेचे अनुसरण करावे:

- पुढील लिंकला भेट द्या: [https://linkintime.co.in/EmailReg/Email\\_Register.html](https://linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html)
- ड्रॉपडाउन सूचीमधून कंपनीचे नाव निवडा : **Voltas Limited.**
- संबंधित फोल्डमध्ये तपशील प्रविष्ट करा जसे की DP आयडी आणि क्लायंट आयडी (जर शेअर्स इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात धारण केले असतील तर), फोलिओ क्रमांक आणि प्रमाणपत्र क्रमांक (जर शेअर्स भौतिक स्वरूपात असतील तर), शेअरहोल्डरचे नाव, पॅन, मोबाइल नंबर आणि ईमेल पत्ता.
- सदर प्रणाली मोबाईल नंबर आणि ईमेल पत्त्यावर OTP पाठवेल.
- मोबाईल नंबर आणि ईमेल पत्त्यावर प्राप्त झालेला OTP प्रविष्ट करा आणि सबमिट करा.
- ईमेल पत्ता यशस्वीरित्या सबमिट केल्यानंतर, एनएसडीएल आपणास एजीएम सूचना आणि 2023-24 च्या वार्षिक अहवालाची प्रत ई-व्होटर यूझर आयडी अर्थात ई-मतदान वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्डसह ईमेल करेल. काही शंका असल्यास, सदस्यांनी [cs-g-unit@linkintime.co.in](mailto:cs-g-unit@linkintime.co.in) किंवा [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com) वर लेखी कळवावे.

आपल्या सर्व सदस्यांना एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर त्यांचे मत देण्यासाठी कंपनीला एनएसडीएलची रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा पुरवताना आनंद होत आहे. अशा रिमोट ई-व्होटिंगसाठी तपशीलवार प्रक्रिया नोटीस अर्थात सूचनेमध्ये प्रदान केली जाईल. भौतिक स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले सदस्य किंवा ज्यांनी त्यांचा ईमेल पत्ता कंपनीकडे नोंदणीकृत केलेला नाही असे सदस्य देखील नोटीसमध्ये प्रदान केलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून त्यांच्या मतदानाचा अधिकार वापरू शकतात.

इलेक्ट्रॉनिक क्लिअरिंग सिस्टीम किंवा इतर कोणत्याही माध्यमातून लाभांशाचा भरणा

- भौतिक स्वरूपात धारण केलेले शेअर्स: SEBI अर्थात सेबीने अनिवार्य केले आहे की, 1 एप्रिल 2024 पासून लाभांशाचे पेमेंट फक्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने केले जाईल. SEBI ने हे देखील अनिवार्य केले आहे की ज्या सदस्यांकडे पॅन, KYC आणि नामांकन तपशील त्यांच्या फोलिओमध्ये अपडेट केलेले नाहीत, त्यांनी सांगितलेला तपशील सादर केल्यानंतरच त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने लाभांश दिला जाईल. त्यामुळे सदस्यांनी कंपनीकडून लाभांश प्राप्त करण्यासाठी मंगळवार, 25 जून, 2024 पर्यंत कंपनी/लिंक इनटाइम यांच्याकडे उपरोक्त तपशील अपडेट करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

लाभांश प्राप्त करण्यासाठी सभासदांनी त्यांचे बँक खाते अद्ययावत करण्यासाठी अवलंबायची प्रक्रिया:

सदस्यांनी खालील तपशील/कागदपत्रांची हाई कॉपी लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-101, 1 ला मजला, 247, पार्क, लाल बहादूर शास्त्री मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई 400 083 या पत्त्यावर लवकरात लवकर म्हणजे मंगळवार, 25 जून, 2024 तारखेपर्यंत पाठवण्याची विनंती करण्यात येत आहे:

(अ) फॉर्म ISR-1 सह स्वाक्षरी केलेले विनंती पत्र ज्यामध्ये सदस्याचे नाव, फोलिओ क्रमांक, पूर्ण पत्ता आणि लाभांश प्राप्त होणार असलेल्या बँक खात्याशी संबंधित खालील तपशीलांचा उल्लेख करावा:

- बँकेचे नाव, बँकेची शाखा आणि बँक खाते प्रकार;
- कोअर बँकिंग सोल्यूशन्सच्या अंमलबजावणीनंतर बँकेने वाटप केलेला बँक खाते क्रमांक आणि प्रकार;
- 11 अंकी IFSC कोड

फॉर्म ISR-1 <https://www.voltas.com/investors/kyc-forms-physical-shareholder/> किंवा <https://liiplweb.linkintime.co.in/KYC-downloads.html> वर उपलब्ध आहे.

(ब) जर शेअर्स संयुक्तपणे असतील तर ओरिजनल कॅन्सल्ड चेक अर्थात मूळ रद्द केलेला चेक सदस्याच्या किंवा पहिल्या धारकाच्या नावाचा असावा. चेकवर धारकाचे नाव उपलब्ध नसल्यास, कृपया खालील कागदपत्रे सबमिट करावीत:

- ओरिजनल कॅन्सल्ड चेक अर्थात मूळ रद्द केलेला चेक.
- बँक पासबुक / बँक स्टेटमेंटच्या पहिल्या पानाची बँकेने साक्षात्कृत केलेली सुवाच्य प्रत ज्यामध्ये खातेदाराची नावे, पत्ता, समान बँक खाते क्रमांक आणि चेकच्या पानावरील प्रकार आणि बँकेच्या शाखेचा पूर्ण पत्ता;

(क) पॅन कार्डची स्वयं-साक्षात्कृत प्रत; आणि

(ड) कंपनीकडे नोंदणीकृत सदस्याच्या पत्त्याच्या समर्थनार्थ कोणत्याही दस्तऐवजाची (जसे की आधार कार्ड, ड्रायव्हिंग लायसन्स, निवडणूक ओळखपत्र, पासपोर्ट) स्वयं-साक्षात्कृत प्रत.

- इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात धारण केलेले शेअर्स: सदस्यांनी कृपया लक्षात ठेवावे की संबंधित डिपॉझिटरीने दिलेले त्यांचे बँक खाते तपशील डिपॉझिटरीजच्या लागू नियमानुसार डिडिड अर्थात लाभांश पाठवण्यासाठी विचारात घेतले जातील. कोणत्याही सदस्याच्या बँक तपशीलांची उपलब्धता न झाल्यास, कंपनी लाभांश वॉरंट / बँकर्स चेक / डिमांड ड्राफ्ट अशा सदस्यांना पाठवेल.

बुक क्लोजर आणि डिडिड अर्थात खाते पुस्तिका बंद आणि लाभांश

अधिक सूचना देण्यात येत आहे की, 70 व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (एजीएम) उद्देशाने आणि 2023-24 या आर्थिक वर्षाच्या लाभांशाचे पेमेंट करण्यासाठी कंपनी कायदा, 2013 च्या कलम 91 आणि त्याअंतर्गत तयार केलेल्या नियमानुसार, सदस्यांचे रजिस्टर आणि कंपनीचे शेअर ट्रान्सफर बुक बुधवार, 26 जून, 2024 ते बुधवार, 10 जुलै, 2024 पर्यंत बंद राहतील (दोन्ही दिवस समाविष्ट). एजीएममध्ये लाभांश घोषित केल्यास, 15 जुलै 2024 रोजी किंवा त्यानंतर लाभांश दिला जाईल, जो स्रोतावरील आयकर (TDS) वजावटीच्या अधीन असेल.

व्होल्टास लिमिटेड

सही/-

व्ही.पी. मल्होत्रा

प्रमुख - कर, कायदेशीर आणि कंपनी सचिव

मुंबई, 6 जून, 2024

नोंदणीकृत कार्यालय :

व्होल्टास हाऊस 'ए',  
डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड,  
चिंचपोकळी, मुंबई 400 033.  
दूरध्वनी. क्रमांक : +91 22 6665 6511  
फॅक्स क्रमांक : +91 22 66656311  
वेबसाइट : [www.voltas.com](http://www.voltas.com)  
ई-मेल : [shareservices@voltas.com](mailto:shareservices@voltas.com)  
CIN: L29308MH1954PLC009371